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To: (10)(2e) J (10)(2e) @minvws.nl]; (10)(2e) OB @minvws.nl]
Cc: (WD BCORIEUIEDR) VEDI@minvws.nl]; K MRER @minvws.nl]; KEUIEDN.

(e

From:

(2€) )
Sent: Mon 6/8/2020 11:18:36 AM
Subject: FW: RIVM analyse datalek infectieradar
Recelved: Mon 6/8/2020 11:18:36 AM
080620 RIVM Analyse datalek infectieradar 1.0.docx

Hoi,
Op advies vanstuur ik jullie even bijgaande analyse ( mogelijk hadden jullie m ook al), er vanuit gaande dat dit
behulpzaam is voor de mondelinge vraag hierover die voor morgen op de rol staat.
[ acht dat deze wsl bij jullie terecht zou komen maar mocht dat bij iemand anders zijn, laat me weten.
ICEEESE in de cc doet in mijn team RIVM.
Groeten,

(RO NS [) - MM inisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
(10)(2e
Parnassusplein 5 | 25 11 VX | Den Haag

Mobiel: 06-INEEHEIN | IRUIEIM@minvws.nl
Van: (10)(2e) <SHWEDE@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 8 juni 2020 11:18

Aan: (10)(2e) ) @minvws.nl>

Onderwerp: FW: RIVM analyse datalek infectieradar

Hartelijke groet.

Datum: maandag 08 jun. 2020 1
Aan: (10)(2e) (DM@ minvws nl>

Kopie: fze) ~GCTEI @ivin.o!>, [OTETND <O @ minvvws.nl>

Onderwerp: RIVM analyse datalek infectieradar

Hierbij stuur ik je alsmonze analyse van het datalek infectieradar welke afgelopen zaterdag werd
geconstateerd en in de publiciteit kwam.

AM

Deze analyse is gisteren gedaan en opgesteld, en vanmorgen nog met enkele mensen afgestemd, waaronder met

solie BN

In ons app verkeer gebruikte ik al afkortingen van grovere woorden om deze situatie te beschrijven, maar laat ik
me hier beperken tot nogmaals vast te stellen dat ik me als eindverantwoordelijke voor RIVM deze fout zeer
aantrek. Als eerste is het meer dan zeer vervelend voor de deelnemers van wie vertrouwen geschaad is, het raakt
daarnaast aan de kernwaarden betrouwbaarheid en deskundigheid van RIVM, en het kan een weerslag hebben op
vertrouwen in dit soort en aanpalende instrument. En ik realiseer me natuurlijk heel goed dat dit bij VWS en
minister extra werk veroorzaakt en we hier in beleid hinderlijk last van (kunnen) hebben.

De fout is veroorzaakt door een fout bij Formdesk, maar het is natuurlijk onze verantwoordelijkheid om dat
afdoende te controleren. Maar laat ik de analyse niet over doen in deze mail, want deze staat in de bijlage.

De analyse begint met een samenvatting in zoveel mogelijk lekentaal.
1k hoor graag welke acties van ons verder nodig zijn.

De reactie op de mail aangaande de griepradar die je eerder stuurde wordt voorbereid vanuit (10)2e)  STgWVielleld



separaat,zal (helpen) bewaken dat dit op korte termijn gebeurt.

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e) ) (10)(2e)

Lind]

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T+3 s

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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